
Nº 124, quinta-feira, 2 de julho de 2009124 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2009 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de
suprimento de informática. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
02/07/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS
quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 02/07/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 28/07/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 22/06/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de MODEMpara acesso à Internet de alta velocidade, com suporte de
serviços associado, incluindo prestação de assistência técnica em ga-
rantia.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 503.090/2009-2. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e Banco do Brasil S.A. OBJETO: concessão de crédito
imobiliário - financiamento à aquisição pessoa física, aos magistrados e
servidores efetivos, ativos ou inativos, e pensionistas do TST. FUN-
DAMENTO: Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, contados a partir
da data de assinatura. ASSINATURA: 30/6/2009. Pelo TST: Gustavo
Caribé de Cavalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pelo Ban-
co do Brasil S.A.: André Jorge Corrêa da Silva, Gerente Geral.




